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POSTĘPOWANIE WD-D/TP/250114/1 
REMONT DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 932 UL. WYZWOLENIA W MIEJSCOWOŚCI MARKLOWICE 
NA ODCINKU OD SKRZYŻOWANIA Z UL. KRAKUSA DO GRANICY Z GMINĄ ŚWIERKLANY. 

 
 
 

Zamawiający, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, przekazuje treść zapytań, które zostały złożone do postępowania jw. wraz 
z wyjaśnieniami, tj.: 
1 Zapytanie 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 z dnia 01.04.2025 należy wykonać konstrukcję jezdni zgodnie  
z OPZ punkt 3.2. Zgodnie z tą konstrukcją należy wykonać warstwę „Grunt rodzimy ulepszony spoiwem 
należy doprowadzić do grupy nośności G1 o Rm=2,5 MPa grubości 15 cm” natomiast przedmiar robót nie 
obejmuje tego zakresu. Prosimy o uzupełnienie. 
Wyjaśnienie 
Przygotowanie podłoża należy ująć w poz. 20 d.2. przedmiaru robót. 
2 Zapytanie 
Prosimy o określenie długości drenażu do wykonania. 
Wyjaśnienie 
Zgodnie z zapisami OPZ strona 7 punkt 4.1 wykonanie drenażu przewidziano w miejscach prowadzenia 
drogi w wykopie oraz innych miejscach, narażonych na działanie 
drogi z terenu przyległego, w celu przeciwdziałania rozmywania skarpy przez wody gruntowe oraz 
powierzchniowe z terenu, przewidziano drenaż podłużny. Wykonanie drenażu należy uwzględnić w 
pozycji związanej z podbudowa z kruszywa łamanego - warstwa dolna o grub.po zagęszcz. 15 cm dla 
konstrukcji jezdni – pozycja nr 26 d.2. 
3 Zapytanie 
Zgodnie z odpowiedzią nr 10 zwiększona ilość w przedmiarze robót powinna zostać w pozycji nr 78 czyli 
oczyszczenie rowów natomiast ilość w nowo zamieszczonych plikach została zwiększona w pozycji nr 79 
czyli oczyszczenie przepustów. Prosimy o weryfikację. 
Wyjaśnienie 
Zwiększono ilość robót w poz. 78 d.2.  
4 Zapytanie 
Zgodnie z odpowiedzią nr 12 należy wykonać ścieralną jako BBTM 8S natomiast w przedmiarze robót 
pozostał opis dla BBTM 8A. Prosimy o modyfikację. 
Wyjaśnienie 
Dokonano modyfikacji w opisie przedmiaru. W załączeniu poprawiony Przedmiar i Kosztorys Ofertowy. 
5 Zapytanie 
Prosimy o weryfikację odpowiedzi dla pytania nr 31 z dnia 01.04.2025 r. Czy należy ująć zakup nowego 
materiału? Pozycje nr 73-75 sugerują, że należy wykorzystać materiał pozyskany. 
Wyjaśnienie 
Tak, należy ująć zakup materiału. 
6 Zapytanie 
Prosimy o określenie ilości „mb” do zabezpieczeń, które należy ująć w robotach ziemnych. 

Wyjaśnienie 
Ilość mb do zabezpieczeń wynikać będzie z przeprowadzonej inwentaryzacji terenu przed przystąpieniem 
do robót rozbiórkowych. 
7 Zapytanie 
Zgodnie z odpowiedzią nr 37 należy zastosować środek jonowymienny. Prosimy o modyfikację pozycji 
w przedmiarze robót. 
Wyjaśnienie 
Zamawiający nie widzi potrzeby dodatkowej modyfikacji pozycji w przedmiarze robót. 

8 Zapytanie 
Prosimy o określenie ilości elementów, które należy wyregulować. 

 
 
 



 

Wyjaśnienie 
Istniejące w pasie drogowym, a nie przebudowywane w trakcie robót drogowych, elementy uzbrojenia 

terenu na powierzchni takie jak włazy do studni, wpusty ściekowe, skrzynki zasuw wodociągowych i 

gazociągowych, należy wyregulować wysokościowo tak aby ich rzędne były zgodne z projektowanymi 

rzędnymi w projekcie drogowym – przedmiotowe regulacje zostały ujęte w przedmiarze robót w 

pozycjach związanych z wykonaniem nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych – pozycje 44 d.2 

i 45 d.2. Przed przystąpieniem do robót rozbiórkowych należy je zinwentaryzować. 
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